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Rada  miasta  Kijowa  zdecydowała  się  zmienić  nazwę  alei
Moskiewskiej  na  cześć  ukraińskiego  nacjonalisty  Stepana
Bandery, powiedział w czwartek deputowany rady miasta Jurij
Sirotiuk.  „Ulica  Kutuzowa  została  przemianowana  na  ulicę
generała Ałmazowa, uliczka Kutuzowa na uliczkę Jewhena Hucało…
Aleję Moskiewską — na aleję Stepana Bandery. Pozostała aleja
(Romana) Szuchewycza” — napisał Sirotiuk na swojej stronie na
„Facebooku”.  W  maju  2015  roku  na  Ukrainie  weszła  w  życie
ustawa „o potępieniu reżimu komunistycznego i nazistowskiego”,
która  zakazuje  propagandy  radzieckich  symboli.  Ona  w
szczególności przewiduje zmiany nazw miast i ulic nazwanych na
cześć  radzieckich  mężów  stanu.  W  maju  2015  r.  prezydent
Poroszenko  nadał  też  OUN-UPA  (Organizacja  Ukraińskich
Nacjonalistów — Ukraińska Powstańcza Armia) status „bojowników
o niepodległość” Ukrainy, a jej członkom prawo do świadczeń
socjalnych.  Moskwa  potępiła  tę  decyzję  zaznaczając,  że
„Ukraina jest krajem, w którym neonaziści od słów przeszli do
czynów  i  zabili  tysiące  cywilów”  i  „tego  typu  działaniom
trzeba dać adekwatną ocenę na poziomie międzynarodowym”.

Ukraiński zakład produkujący kiełbasę postanowił w ślad za
ulicą Moskiewską „dekomunizować” kiełbasę „moskiewską”. Według
portalu internetowego ukraińskiej gazety „Wiesti” w obwodzie
iwanofrankowskim  fabryka  kiełbasy  zmieniła  nazwę  jednej  ze
swoich  marek.  Nazwa  firmy  nie  została  podana.  Według
kierownika  firmy  Piotra  Kniszuka  decyzja  o  zmianie  nazwy
kiełbasy z „moskiewskiej” na „banderowską” związana jest z
sytuacją  na  wschodzie  Ukrainy.  „Kiełbasę  moskiewską
produkujemy  od  dawna,  ale  teraz  będzie  się  ona  nazywać
banderowska”  —  cytuje  słowa  Kniszuka  portal  internetowy
gazety. Publikacja zwraca uwagę, że wcześniej prezydent już
zalecał producentom, aby pozbyli się tych nazw, które kojarzą
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się z radziecką przeszłością. On uważa proces dekomunizacji za
„kwestię  bezpieczeństwa  narodowego”.  Ponadto  już  wcześniej
gabinet  ministrów  Ukrainy  zatwierdził  wykaz  historycznych
państwowych nazw, które nie mogą być stosowane w nazwach osób
prawnych. W szczególności ukraińskie firmy nie mogą używać w
nazwie „Królestwo Rosji” i „Noworosja”.

Prezydent  Ukrainy  Petro  Poroszenko  zatwierdził  nowe  oznaki
stopni wojskowych dla ukraińskich sił zbrojnych. Zastąpią one
pięcioramienną radziecką gwiazdę. Dotychczasowe oznaki stopni
na pagonach znikną, a ich miejsce zajmą diamenty – napisał na
„Facebooku”  doradca  prezydenta  Jurij  Biriukow.  Biriukow
opublikował  kopię  zatwierdzonego  przez  prezydenta  dokumentu
„Elementy  umundurowania  i  oznaki  stopni  Sił  Zbrojnych
Ukrainy”. Obok zamieścił zdjęcia pagonów lejtenanta, starszego
lejtenanta oraz kapitana z nowymi oznakami stopni. Dotychczas
w  ukraińskiej  armii,  podobnie  jak  w  Rosji,  obowiązywał
radziecki  system  oznak  stopni  wojskowych.  Teraz  miejsce
gwiazdek zajmą diamenty, pośrodku których umieszczono koło z
rozchodzącymi się w czterech kierunkach promieniami. Na razie
nie wyjaśniono, co oznacza ten symbol. Biriukow oświadczył, że
nowe pagony będzie można zobaczyć już 24 sierpnia w okazji
Dnia Niepodległości Ukrainy. Wcześniej minister obrony Stepan
Połtorak poinformował, że do końca 2020 roku ukraińska armia
będzie spełniać standardy NATO. Media dowiedziały się, że za
podstawę nowych znaków zostały wzięte mundury UPA i strzelców
siczowych.
http://pl.sputniknews.com/swiat/20160706/3355096/ukraina-armia
-pagony.html

Nowe  pagony  ukraińskiej  armii  są  podobne  do  znaków
rozpoznawczych Wehrmachtu, wojsk SS i UPA z okresu II wojny
światowej.  Informację  na  ten  temat  od  członka  rady
heraldycznej  przy  prezydencie  Rosji,  heroldmajstra  Moskwy
Olega Kuzniecowa przekazuje rosyjski portal Lenta.ru. Według
słów  Kuzniecowa,  „to  absurd  i  obraza  pamięci  poległych
rodaków”. Kuzniecow zauważył, że z funkcjonalnej konieczności,



treści  symbolicznych  i  odbioru  psychologicznego  nowe
ukraińskie  znaki  niosą  tylko  jedno  kryterium:  „negatywny
odbiór,  a  nawet  odrzucenie,  ponieważ  tak  wielkie  jest
skojarzenie  z  faszystowskimi  Niemcami”.  Przy  tym
pięcioramienne  gwiazdy,  z  których  chcą  zrezygnować  na
Ukrainie, wykorzystywane są na pagonach nie tylko rosyjskich
wojskowych, ale również amerykańskich, czeskich i włoskich,
dodał  Kuzniecow,  który  od  1999  do  2015  roku  był  głównym
wojskowym heroldmajstrem Rosji.
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